INDICAÇÃO Nº 201/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita sejam envidados esforços para a aquisição, pelo Município, de uma Unidade de Resgate para o Corpo de Bombeiros local.

JUSTIFICATIVA

O efetivo do Corpo de Bombeiros em nosso Município tem desempenhado com extrema eficiência o trabalho de resgate, em casos de acidentes, porém não dispõem de uma unidade à altura de seus relevantes  serviços, o que ensejou a presente proposição, pois é salutar para a excelência do atendimento à comunidade, que o equipamento seja condizente com a natureza da operação.

Pede-se, portanto, especial atenção para o pleito em tela.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2002.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE